
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2018 года № 47 

рп. Октябрьский

Об утверждении Перечня объектов, расположенных на территории 
муниципального образования «Устьянский муниципальный район», в

отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений в 2018 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» администрация 
муниципального образования «Устьянский муниципальный район»: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Церечень объектов, расположенных на 
территории муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район», в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2018 году (далее - Перечень).

2. Разместить утвержденный Перечень на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район» www.ustyany.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

http://www.ustyany.ru
http://www.torgi.gov.ru


Приложение к Постановлению 

администрации МО "Устьянский муниципальный район" 

от 23 января 2018 г. № 47

Объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности МО 
’’Устьянский муниципальный район" и подлежащие передаче в концессию в 2018 году.

№
п/п

Объект Адрес
Характеристика

объекта
Кадастровый

номер
Регистрация

запись дата

1
Котельная
Синицкой

школы

Архангельская обл., 
Устьянский район, 

п.Кидюга, ул.Лесная,

мощность 0,401 
Гкал/ч 

площадь 97,8 м2

29:18:050101:31
8

№ 29-29/002- 
29/002/038/2016- 

295/2
08.11.2016

2 Тепловые сети
Архангельская обл., 
Устьянский район, 

п.Кидюга, ул.Лесная

протяженность в 2-х 
,, трубном 

исполнении 205 м

29:18:050101:31
9

№ 29-29/002- 
29/002/028/2016- 

200/2
01.07.2016

3
Котельная

Дмитриевской
школы

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Алферовская ул 
Школьная, 6 Б

мощность 1,202 
Гкал/ч

площадь 97,5 м2

29:18:080702:23
1

29-29/002-
29/002/031/2016-

281/2
29.08.2016

4
Тепловые сети 
от котельной 

школы

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Алферовская

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 97 м

29:18:080702:23
4

29-29/002-
29/002/031/2016-

282/2
29.08.2016

5
Водопроводная

сеть

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Алферовская

протяженность 2822 
м

29:18:000000:26
30

29-29/002-
29/002/042/2016-

475/1
23.12.2016

6 Скважина № 903

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Алферовская, ул. 
Школьная

глубина 54,9 м^
29:18:080702:23

5

29-29/002-
29/002/031/2016-

281/2
29.08.2016

7 Скважина № 904
Архангельская обл., 

Устьянский район, д. 
Алферовская

глубина 30 м 29:18:080701:27
3

29-29/002-
29/002/038/2016-

44/1
26.09.2016

8
Котельная
п.Мирный

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Мирный, ул. 
Первомайская, 14а

мощность 1,227 
Гкал/ч

площадь 132,2 м2

29:18:040301:20
3

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

21/1
29.07.2016

9
Тепловые сети п. 

Мирный

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Мирный

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 1080 м

29:18:000000:25
56

№ 29-29/002- 
29/002/023/2016- 

419/1
10.06.2016

10
Скважина п. 

Мирный

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Мирный
глубина 74,4 м 29:18:040302:17

7

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

22/1
29.07.2016

11 Водопроводные 
сети п. Мирный

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Мирный

протяженность 1036 
м

29:18:000000:26
29

№ 29-29/002- 
29/002/042/2016- 

476/1
23.12.2016

12
Котельная

Квазеньгской
школы

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Квазеньга, ул. 
Пионерская, 5а

мощность 0,644 
Гкал/ч

площадь 63 м2

29:18:030501:40
5

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

458/2
20.04.2016

13
Тепловые сети п. 

Квазеньга

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Квазеньга, ул. 
Пионерская

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 72 м

29:18:030501:40
6

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

460/2
20.04.2016

14
Котельная

KprTvwpnr.vrw
Архангельская обл.,

VrTuai-rf'vuM пяйтт я
мощность 0,286 

Гкал/ч 9Q -1R -m nfim -Q 1
№ 29-29/002- 

?Q /n n ? / rv ?n /? m  л . 9 9  П7 9П16



ШКОЛЫ

J  V l M U l V t U d l  А-*,-

Веригинская, д. 22 а площадь 56,2 м2 493/1

15
Тепловые сети 
д. Веригинская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Веригинская

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 270 м
29:18:010601:92

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

494/1
22.07.2016

16
Котельная 

больницы, д. 
Бережная

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Бережная, ул. 
Запечная. 136

мощность 0,204 
Гкал/ч 29:18:011301:29 

9

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

491/1
22.07.2016

площадь 61,1 м2

17
Тепловые сети д. 

Бережная

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Бережная, ул.

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 137 м

29:18:011301:29 
8

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

492/1
22.07.2016

18
Котельная п. 

Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Глубокий, ул. 
Школьная, 15а

мощность 0,204 
Гкал/ч 29:18:011601:30

6

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

490/1
22.07.2016

площадь 45,7 м2

19
Тепловые сети п. 

Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Глубокий, ул. 
Школьная

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 103 м

29:18:011601:30
7

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

495/1
22.07.2016

20
Водопроводная 

сеть с. 
Бестужеве

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Бестужево, ул. 
Молодежная

протяженность 2551 
м

29:18:010801:34
3

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

133/1
10.08.2016

21
Водопроводная 

сеть с. 
Бестужеве

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Бестужево. ул.

протяженность 221 
м

29:18:000000:25
50

№  29-29/002- 
29/002/020/2016- 

483/2
22.07.2016

22
Водопроводная 

сеть 
п. Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Глубокий

протяженность 3400 
м

29:18:011601:31 
1

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

484/2
22.07.2016

23
Скважина № 

1842 с. 
Бестужево

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Бестужево, ул. 
Молодежная

глубина 50 м
29:18:010801:34

2

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

482/2
22.07.2016

24
Скважина № 

1008 с. 
Бестужево

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Бестужево. ул.
глубина 53 м 29:18:011701:35

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

489/1
22.07.2016

25
Скважина № 

1669 п. 
Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Глубокий, ул.
глубина 75 м

29:18:011601:30
8

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

488/1
22.07.2016

26
Скважина № 

1223 п. 
Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Глубокий, ул. 
Гаражная

глубина 75 м
29:18:011601:30

9

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

486/1
22.07.2016

27
Скважина № 

1672 п. 
Глубокий

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 
Глубокий, ул. Новая

глубина 75 м
29:18:011601:31

0

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

487/1
22.07.2016

28
Скважина № 642 

д. Акичкин 
Починок

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Акичкин Починок
глубина 90 м 29:18:010201:65

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

485/1
22.07.2016

29
Скважина д. 

Бережная

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Бережная ул.

29:18:000000:34
9

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

481/2
22.07.2016

30
Водопроводная 

сеть д. 
Бережная

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Бережная ул.

протяженность 1205 
м

29:18:000000:34
9

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

481/2
22.07.2016

Котельная
Архангельская обл., 
Устьянский район, д.

мощность 0,630 
Гкал/ч 29:18:020901:14

№ 29-29/002- 
ю / п т ш п ш с П  П7 I M f .



■J A
Плосской школы Левоплосская, ул. 

Молодежная, 23
площадь 187,2 м2

5
240/2

32
Тепловые сети д. 

Левоплосская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Левоплосская, ул. 
Молодежная

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 523 м

29:18:000000:25
36

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

246/1
22.07.2016

33
Скважина № 

1023, д. 
Левоплосская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Левоплосская
глубина 40 м

29:18:020901:14
6

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

251/2
12.07.2016

34
Башня 

водонапорная д. 
Левоплосская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Левоплосская
емкость 15 м3 29:18:020901:14

8

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

244/2
12.07.2016

35
Водопроводные 

сети д. 
Левоплосская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Левоплосская

протяженность 2885 
м

29:18:000000:25
35

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

247/1
22.07.2016

36
Скважина № 

1454

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Михалевская
глубина 60 м 29:18:021101:57

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

209/1
19.08.2016

37
Башня 

водонапорная 
д. Михалевская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Михалевская
емкость 15 м3 29:18:021101:58

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

249/2
12.07.2016

38
Водопроводные 

сети д. 
Михалевская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Михалевская

протяженность 992 
м

29:18:000000:25
37

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

245/2
12.07.2016

39 Котельная
Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Строевское

мощность 1,084 
Гкал/ч

площадь 155,3 м2

29:18:060603:22
8

29-29/002-
29/002/039/2016-

151/2
25.10.2016

40
Тепловые сети с. 

Строевское

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Строевское, ул. 
Иентоальная. 29

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 610 м

29:18:000000:25
60

29-29/002-
29/002/039/2016-

150/2
25.10.2016

41
Скважина № 

1454

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

С тоевское
глубина 67 м

29:18:060604:16
3

29-29/002-
29/002/039/2016-

153/1
25.10.2016

42
Водопроводные 

сети от 
скважины №

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Строевское

протяженность 1030 
м

29:18:000000:25
59

29-29/002-
29/002/039/2016-

152/1
25.10.2016

43
Скважина № 

1921

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Стооевское
глубина 82 м 29:18:060603:23

3

29-29/002-
29/002/039/2016-

155/1
25.10.2016

44
Водопроводные 
сети скважины 

№ 1921

Архангельская обл., 
Устьянский район, с. 

Стооевское

протяженность 3370 
м

29:18:000000:25
58

29-29/002-
29/002/039/2016-

154/1
25.10.2016

45
Котельная п. 

Илеза

Архангельская обл., 
Устьянский район, п.

мощность 1,342
Г ir-in/ii

площадь 133,7 м2

29:18:000000:54
7

29-29/002-
29/002/031/2016-

-JO o n
13.09.2016

46
Тепловые сети п. 

Илеза

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 
Илеза. ул Школьная

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 879 м

29:18:130301:57
8

29-29/002-
29/002/031/2016-

396/2
13.09.2016

47
Котельная

детсада

Архангельская обл., 
Устьянский район, п.

Илеза, ул. 
Комсомольская, 11а

мощность 0,204 
Гкал/ч

площадь 40,5 м2

29:18:130601:43
1

29-29/002-
29/002/031/2016-

397/2
13.09.2016

48
Тепловые сети 

котельной 
детсада

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Илеза, ул. 
Комсомольская

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 136 м

29:18:130601:43
2

29-29/002-
29/002/031/2016-

395/2
13.09.2016



49
Котельная д. 
Дубровская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Дубровская, ул. 
Орловская, 35

мощность 0,644 
Гкал/ч 29:18:120103:19

1

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

242/2
27.04.2016

площадь 96 м2

50
Тепловые сети д. 

Дубровская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Дубсовская

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 222 м

29:18:120103:19
8

№ 29-29/002- 
29/002/003/2016- 

241/2
27.04.2016

51
Котельная п. 

Лойга

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга, ул. Садовая

мощность 1,995 
Гкал/ч

52
Тепловые сети п. 

Лойга

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 710 м

29:18:140201:10
10

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

432/2
13.07.2016

53
Водопроводные

сети

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга

протяженность 2683 
J м

29:18:140201:10
09

№ 29-29/002- 
29/002/028/2016- 

368/1
13.07.2016

54 Скважина б/н 
ул. Лесная

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга. у л . Лесная
глубина 50 м 29:18:140201:10

07

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

428/2
13.07.2016

55
Скважина № 

69856

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга. ул.
глубина 68 м 29:18:140201:10

01

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

427/2
13.07.2016

56
Скважина № 

69857

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга. ул.
глубина 72 м

29:18:140201:10
08

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

430/2
13.07.2016

57
Скважина № 

32640

Архангельская обл., 
Устьянский район, п. 

Лойга, ул. 
Железнодорожная

глубина 75 м
29:18:140201:10

06

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

429/2
13.07.2016

58
Котельная д. 

Нагорская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 
Нагорская, ул. 70 лет 

Октября

мощность 2,399 
Гкал/ч 29:18:170501:25

7

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

454/2
20.04.2016

площадь 269 м2

59
Тепловые сети 
д. Нагорская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Нагооская

протяженность в 2-х 
трубном 

исполнении 1720 м

29:18:000000:25
94

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

279/1
29.08.2016

60
Котельная д. 
Ульяновская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ульяновская, ул. 
Центральная, 12а

мощность 1,626 
Гкал/ч 29:18:173501:16

7

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

456/2
06.07.2016

площадь 86,5 м2

61
Тепловые сети 
д. Ульяновская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д . 

Ульяновская, ул. 
Нентоальная

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 520 м

29:18:000000:25
77

№ 29-29/002- 
29/002/028/2016- 

256/2
06.07.2016

62
Тепловые сети 
д. Ульяновская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ульяновская, ул. 
Стооительная

протяженность в 2-х- 
трубном 

исполнении 280 м

29:18:173502:35
9

№ 29-29/002- 
29/002/028/2016- 

255/2
06.07.2016

63
Водопроводные 

сети д.
Наго ос кая

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Нагорская

протяженность 3490 
м

29:18:000000:25
95

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

276/1
29.08.2016

64

Башня 
водонапорная 

№50424, 
д. Лаиютинская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ларютинская
емкость 11 м3 29:18:171601:84

№ 29-29/002- 
29/002/028/2016- 

253/2
06.07.2016



65 Скважина № 570
Архангельская обл., 
Устьянский район, 

д.Наптеская fv кот.)
глубина 73 м 29:18:170501:30

1

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

459/2
20.04.2016

66
Скважина № 

1141

Архангельская обл., 
Устьянский район, 

д.Нагорская, ул. 
Епемского

глубина 75 м 29:18:170501:29
2

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

462/2
06.07.2016

67
Скважина № 

1509

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ульяновская
глубина 60 м 29:18:173502:35

3

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

467/2
20.04.2016

68
Скважина № 

1876

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Лаоютинская
глубина 68 м 29:18:171601:82

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

465/2
20.04.2016

69
Скважина № 

1184,

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ульяновская (у 
пекапни)

глубина 47 м 29:18:173501:16
8

№ 29-29/002- 
29/002/020/2016- 

468/2
06.07.2016

70
Водопроводные 

сети д. 
Ульяновская

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Ульяновская

протяженность 1500 
м

29:18:000000:25
92

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

275/1
29.08.2016

71
Канализационны 

е сети

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Нагойская

протяженность 2045 
м

29:18:000000:25
93

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

278/1
29.08.2016

72
Канализационна 

я насосная 
станция

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Нагойская

73
Канализационны 

е очистные 
сооружения

Архангельская обл., 
Устьянский район, д. 

Натовская

29:18:170501:32
0

№ 29-29/002- 
29/002/031/2016- 

277/1
29.08.2016


